
2 INVESTUJTE DO MOZKU/ 
DER SPIEGEL, FOCUS

6 CO VĚDÍ NĚMCI?/
DER SPIEGEL a Zora Cejnková

8 STÍNY NAD LANGLEY/
INTERNATIONAL HERALD 
TRIBUNE, FOCUS, PANORAMA

10 POD VODOU/NEWSWEEK

14 RUSKÝ PINOCHET?/ 
LE FIGARO MAGAZINE

16 V MÓDĚ JE NADPŘIROZENO/ 
DER SPIEGEL

1 9 VÁLKA NA KONCI SVĚTA/ 
DER SPIEGEL, NEWSWEEK

20 RAZANTNÍ INTEL/ 
BUSSINES WEEK

22 LIDÉ

24 NEMOCNÍ ROBOTI/
LE FIGARO MAGAZINE

27 VĚDA, TECHNIKA, MEDICÍNA

28 DIVY VIRTUÁLNÍ ZÁBAVY/ 
L'EUROPEO, FOCUS

30 PERLA INDICKÉHO OCEÁNU/ 
BLANCO Y NEGRO,
PARIS MATCH

34 VZPOMÍNKY NA ZROZENÍ/ 
GIOIA

36 NA SVĚT PADÁ ÚNAVA/ 
L'EUROPEO, BUNTE 
a Zora Cejnková

40 SLONÍ PLAVCI/PARIS MATCH

43 SMRT NA STADIONU/ 
DER SPIEGEL

44 SRP A ATOMOVÉ KLADIVO/ 
PANORAMA

46 LABYRINTEM VŮNÍ/ 
BLANCO Y NEGRO,
LE FIGARO MAGAZINE

49 NOVÝ KNÍŽE NA OBZORU/ 
BUNTE, STERN

50 NA SAMÉM KRAJI SNU/ 
Dušan M. Spáčil

NA SVĚT PADÁ 
ÚNAVA
Několik let se cítil ital
ský student Giandrei 
Guidetti celkově velmi 
špatně, než lékař zjistil, 
že trp í „chronickým  
syndromem únavy“, 
nemocí, o níž se v po
slední době stále více 
mluví, ale dosud se po
měrně málo ví, co ji vy
volává.
(Str. 36)

POD VODOU
Počet mrtvých během obrovských povodní v se
verozápadní Evropě zůstal díky dokonalému 
systému předpovědí počasí a promyšleným pro
gramům pro případ ohrožení relativně malý - cel
kem devětadvacet - hmotné škody však dosahují 
několik miliard dolarů. Odborníci přitom varují, že 
tato katastrofa nebude poslední. (Str. 10)

POKLADY 
Z MOŘSKÉHO 
DNA

Američan Melvin Fisher 
byl voláním podm oř
ských hlubin okouzlen  
od mládí. Posléze se stal 
nejúspěšnějším  potápě
čem historie. Ani dnes 
nechce trávit zahálčivý  
život bohatého florid
ského penzisty a pouští 
se do dalšího dobro
družného projektu - hod
lá objevit bájnou Atlanti
du. (Str. 58)

LABYRINTEM
VŮNÍ

Vyrobit nový parfém je dlou
hodobý proces, který trvá 
šest měsíců až dva roky. 
U zrodu nového výrobku 
musejí společně stát návr
hář, voňavkář, stylista 
a marketinkový manažer, 
aby se dosáhlo kýženého 
výsledku. (Str. 46)

52 ZPOVĚĎ OTCE BORISE/ 
BUNTE

54 V HLAVNÍ ROLI POČÍTAČ/ 
PANORAMA, L'EUROPEO

58 POKLADY Z MOŘSKÉHO DNA/ 
L'EUROPEO

OBÁLKA:
Ilustrační koláž s použitím zahraničních 
materiálů 100+1 ZZ

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar/SEKRETÁŘ: M. Kovařík / EDITOR: J. Kunc / REDAKTOŘI: Z. Holoubková, V. Kašík, I. Sánchezová, J. Volf 
/ REPORTÉŘI: D. Spáčil, Z. Cejnková / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Frúhaufová, H. Špinková, 
L. Bobek / SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / MANAŽERKA 
REDAKCE: H. Tyburcová / VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: 0. Hodek / EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá- 
účetní /  DESIGN: Výtvarné studio Zorky Gablerové.
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS a.s. Břeclav. Rozšiřuje PNS 
Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává a objednávky přijímá redakce, A ll .  production P. 0. BOX 
732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doručovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, 

1995 administrace vývozu tisku, Hvožďanská 5-7,148 31 Praha 4. Cena výtisku 13 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 12 Kč a 17 Sk. Podávání
novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, 
RPPBA pošta 12 ze dne 12.1.1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí, 

vychází 6. 3. INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtová, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, teL/fax: 29 98 24


